Врио директора ФГБНУ

«Федеральный исследовательский центр
Всероссийский институт генетических ресурсов

 растений им. Н.И. Вавилова»

                                                                        профессору РАН Хлесткиной Е.К.
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять документы и допустить меня к участию в конкурсе по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по очной форме обучения.
Желаемое направление подготовки (03.02.07 «Генетика» или 06.01.05 «Селекция и семеноводство сельскохозяйственных растений»):

	На места, финансируемые из федерального бюджета

На места с полным возмещением затрат

О себе сообщаю следующие сведения:

Фамилия:

Имя:

Отчество:

Дата рождения:
	м
	ж

Пол:
Гражданство:________________________________________
Паспортные данные:____________№____________________
Кем выдан:________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
Дата выдачи: «______»________________________   _______г.
Адрес:____________________________________________________________________________

_______________________________________      Индекс:

Телефон: ____________________________________
	Магистр
	Специалист

Окончил ВУЗ:

	Диплом: серия________________номер____________________

Год окончания:
	английский
	немецкий
	французский
	другие
	НЕТ

Иностранный язык:
	да
	нет

Необходимость в общежитии:

Год демобилизации:
Наличие опубликованных работ, изобретений и отчетов по научно-исследовательской работе:
	есть
	нет

 Получение высшего образования данного уровня впервые:
1 – да;             2 – нет ____________________(подпись поступающего)
Ознакомлен (на) (в том числе через информационные системы общего пользования) с лицензией на право ведения институтом образовательной деятельности
 1 – да;       2 – нет       ___________________(подпись поступающего)

Ознакомлен (на) (в том числе через информационные системы общего пользования) с правилами подачи апелляции при приеме по результатам проведения вступительных испытаний, правилами приёма, условиями обучения в ВИР:
  1 – да;       2 – нет       _________________(подпись поступающего)
Ознакомлен (на) (в том числе через информационные системы общего пользования) с датой представления оригинала документа об образовании:
   1 – да;        2 – нет
Каким образом сообщить Вам о предоставлении оригинала документа об образовании:

· Телефон:

· E-mail:

· Другое:

Согласен(на) на обработку моих персональных данных с целью поступления и обучения в аспирантуре ВИР в соответствии с Законом «О персональных данных»
«___»___________________20____г._________________(подпись поступающего)
 Перечень прилагаемых документов:

_________________(подпись поступающего)____________________(ФИО)

	Расписка о приеме документов получена «___»________________20__г.

___________________________